
Zarządzenie nr 37/2025 Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim  

z dnia 12 listopada 2025 r. 

uchylające zarządzenie w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody 

„Mszar Przygiełkowy – Długie im. Huberta Jurczyszyna” 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się zarządzenie nr 15/2022 z dnia 27 lipca 2022 r. w sprawie ustanowienia zadań 

ochronnych dla rezerwatu przyrody „Mszar Przygiełkowy – Długie im. Huberta Jurczyszyna”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Rezerwat przyrody Mszar Przygiełkowy - Długie im. Huberta Jurczyszyna został uznany 

zarządzeniem Nr 20/2009 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim z dnia 1 września 2009 r. w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (Dz. Urz. 

Woj. Lubuskiego z 2009 r., Nr 99, poz. 1328), a następnie zaktualizowany zarządzeniem 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 3 kwietnia 

2025 r. w sprawie rezerwatu przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2025 r., poz. 841). 

Na podstawie art. 131 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn.  zm.), do zadań 

regionalnego dyrektora ochrony środowiska należy w szczególności ochrona i zarządzanie 

formami ochrony przyrody, w zakresie i na zasadach określonych ustawą z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody. 

W związku z powyższym oraz na podstawie przepisu art. 19 ust. 1 pkt 2 ustawy o ochronie 

przyrody, na regionalnym dyrektorze ochrony środowiska spoczywa obowiązek prawny 

sporządzenia projektu planu ochrony dla przedmiotowego rezerwatu przyrody. Obowiązek 

ten został wykonany przez Organ w dniu przyjęcia na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy o 

ochronie przyrody, zarządzenia z dnia 7 listopada 2025 r. w sprawie ustanowienia planu 

ochrony dla rezerwatu przyrody „Mszar Przygiełkowy – Długie im. Huberta Jurczyszyna” (Dz. 

Urz. Woj. Lubuskiego z 2025 r. poz. 2633). W związku z powyższym, zaistniała prawna 

konieczność uchylenia zadań ochronnych jako środka ochrony tymczasowej, wydanego na 

podstawie art. 22 ust 2 pkt 2 ustawy o ochronie przyrody w formie zarządzenia nr 15/2022 z 

dnia 27 lipca 2022 r., w celu wykluczenia możliwości nakładania się ustaleń ww. aktów 

prawnych względem tożsamego obszaru chronionego, jakim jest rezerwat przyrody Mszar 

Przygiełkowy – Długie im. Huberta Jurczyszyna. 


